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Venemaa okupeerimine osa Ukrainast on toonud uut tulu Venemaa senaatori Valeri Ponomarjovi 

äritegevusele. Mis veel olulisem, see äri põhines algselt Saksa oskusteabel. DW detailidega. 

PILT 

Valery Ponomarev (keskel) oli enne Venemaa rünnakut Ukrainale Bundesrati ja Föderatsiooninõukogu 

Vene-Saksa sõprusrühma esimees. 

80, 81, 82, 184, 185 - numbrid, mis koos Venemaa lipuga on muutunud sümboliks Ukraina 

okupeerimisest. 

Venemaa võimud on kandnud need piirkondlikud koodid sõidukite numbrimärkidele Donetski, Luganski, 

Zaporižžja ja Hersoni piirkondades ning Krimmis. Alates 2022. aasta augustist tuleb hiljuti vallutatud 

territooriumidel Ukraina lõuna- ja idaosas autod ümber registreerida Ukraina numbrimärkidelt Venemaa 

numbrimärkidele. Krimmis algas see protsess juba 2014. aastal. 

Okupeeritud aladel numbrimärkide muutmine on hea äri. Vastavalt lepingutele, mida DW analüüsis 

Venemaa riigihangete portaalis, maksab Venemaa siseministeerium tootjale Venemaa lipuga 

alumiiniumitüki eest 2,72–2,75 eurot tükk. Ümberregistreerimise esimese kuue kuuga telliti äsja 

okupeeritud aladele pool miljonit numbrimärki. 2023. aasta veebruarist 2024. aasta veebruarini telliti 

veel 900 000. Tarnija on Moskvas asuv Znak LLC, mis on pooleteise aastaga müünud Ukraina okupeeritud 

piirkondades, välja arvatud Krimm, numbrimärke ligi 4 miljoni euro väärtuses. 2024. aastaks on Venemaa 

siseministeerium tellinud Znakilt enam kui kolm miljonit numbrimärki kõikidele Venemaa piirkondadele, 

samuti Krimmi ja 2022. aastal annekteeritud Ukraina aladele.  

Valery Ponomarev ja äri Tönnjes´ga 

Uute territooriumide hõivamine osutus heaks tõukejõuks numbrimärkide ärile. Selle kasusaaja on muu 

hulgas Ühinenud Venemaa senaator Valery Ponomarjov - 2021. aasta tulemuste järgi 

föderatsiooninõukogu rikkaim liige (Vene Föderatsiooni senaatorid hilisema perioodi kohta teavet ei 

avalda), kelle äriimpeerium põhineb kalandus- ja kalatööstuse ettevõtetel. Alates 2022. aastast on 

senaator Ponomarjov olnud ELi ja teiste lääneriikide isiklike sanktsioonide all Ukraina alade 

annekteerimise toetamise eest.  

Muuhulgas kuulub Valery Ponomarjovile 45 protsenti Znak LLC kapitalist. Ülejäänud 55 protsenti kuulub 

Saksamaa ettevõttele JH Tönnjes East GmbH & Co. KG, mis kuulub Tönnjes International gruppi. Selle 

ettevõtte asutajat Delmenhorsti linnast Alam-Saksimaal nimetatakse Saksa ajakirjanduses uhkusega 

Tönniks kui varjatud meistriks – nii kutsutakse suhteliselt väikeseid, sageli provintslikke Saksa ettevõtteid, 

mis on üldsusele vähetuntud, kuid on suutnud saada oma nišiäris maailmas liidriks. Tönnjes on üks 

maailma liidritest autode numbrimärkide tootmise tehnoloogiate arendamisel ja seadmete tootmisel.  

PILT 



Tönnjes Internationali veebisaidil märgitakse, et kontsernil on üle 50 ühisettevõtte partneritega üle 

maailma. Venemaa pole aga märgitud kaardile, mis näitab riike, kus Tönnjes äri ajab. Ka veebilehe 

sõnumite arhiivis ei mainita ühist koostööd sanktsioneeritud Venemaa senaatoriga. Otsing 

internetiarhiivis thearchive.org andmebaasi abil annab ootamatu tulemuse: Moskva kadus 

ühisettevõtete kaardilt 2022. aasta juuni kuni detsembri vahel – täpselt siis, kui Tönnjese Venemaa 

partnerile Valeri Ponomarjovile kehtestati EL sanktsioonid. Veelgi enam, Moskva kadus kummalisel 

kombel kaardilt täielikult alles 2023. aastal. Alguses unustasid need, kes sildi "Moskva" retušeerisid, isegi 

Saksamaalt Moskvasse viiva joone eemaldada. 

PILT KAARDIST 

See oli ebamugav: "Moskva" kustutati Tönnjese veebisaidilt, kuid rida jäi alles 

Tönnjes eitab seotust 

"Peame osalust Venemaa äris passiivseks. Seetõttu seda vara meie veebisaidil ei kuvata," selgitas 

Tönnjesi pressiesindaja vastuseks DW päringule, mis puudutab Venemaa äri mainimata jätmist. Ettevõte 

väidab, et vaatamata kontrollosalusele Venemaa ühisettevõtte põhikapitalis on Tönnjesel 50 protsendi 

suurune hääleõigus, mistõttu Saksa ettevõte "ei ole seotud ettevõtte operatiivtegevusega" Venemaal ja 

kõik otsused teeb väidetavalt kohalik juhtkond. 

 


